
令和３年６月１日

太田市立小・義務教育学校

保護者 様

太田市教育委員会

教育長 恩田 由之

（学校教育課）

令和３年度水泳指導の方針変更について（通知）

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。

さて、４月の通知にてお知らせいたしました本市小学校での水泳指導は、水泳の基

礎を学ぶ必要性があることや低学年の水遊び的な要素もあることから、実施する予定

で準備を進めて参りました。

しかし、新型コロナウイルス感染症の全国的な拡大が続き、群馬県の警戒度が４に

上がり、本市がまん延防止等重点措置の対象となるなど、状況は改善されておりませ

ん。こうした現状下において、水泳指導に係る国のガイドラインを守り感染防止の手

立てを講じたとしても、マスクを外して泳ぐことは困難であると判断いたしました。

そこで、今年度は、体育授業における水泳指導は行わないことといたします。

なお、水泳施設管理維持のため、学校ごとに感染防止を図りながら水泳施設の清掃

・点検は行います。

保護者の皆様におかれましては、引き続き本市の教育に対しご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

担当

太田市教育委員会

学校教育課 保健体育係

℡０２７６－５５－２１６０


